
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  249

del 12/07/2023

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  30   del 12/07/2023

OGGETTO: L.R. 11.05.2001 N° 13 – INTERVENTI PER LA REALIZZAZIONE 
EMANUTENZIONE DI OO.PP. E DI PUBBLICO INTERESSE. 
CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI. 
LAVORI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO “PEPPINO GIANNOTTI” DI VIA SANTUARIO. 
LIQUIDAZIONE INCENTIVO FUNZIONI TECNICHE. CUP: 
E74H19002000002 - CIG: 88272068D3.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto n. 2/2020, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del Settore Economico-
finanziario-personale e, ad interim, del Settore Affari Generali ai sensi dell’art. 109 del D.lgs n. 267/2000;

Vista la delibera C.C. n. 16 del 29/05/2023 con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2023/2025;

Premesso che con determinazione del RST n. 85/263 R.G. del 10/11/2020, venne affidato l'”INTERVENTO 
DI RIQUALIFICAZIONE DELL' IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "PEPPINO GIANNOTTI" SITO 
IN VIA SANTUARIO” alla  ditta  EMMEPI Srl  –  via  G.  Rossini,  n.  4  73020 Melpignano (Le)  –  P.Iva 
04650120753, per l’importo di € 76.518,16# (euro 74.702,55# al netto del ribasso del 0,3%, oltre ad euro  
1.815,61#) oltre IVA al 22%;

Accertato  che  il  RUP,  nominato  con  atto  G.C.  n.  103  del  16/09/2019,  ha  correttamente  svolto  sino  
all'aggiudicazione del contratto le funzioni ad esso delegate;

Visto il Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivante approvato con  
deliberazione G.C. n. 96 del 27/12/2021; 

Ritenuto ai sensi dell’art. 13 co. 1 lett. a) del citato Regolamento Comunale, potersi procedere alla 
liquidazione in acconto delle competenze spettanti al personale dell’UTC per incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 
50/2016 ammontanti a complessivi euro 675,34# cosi come di seguito determinate: 
- importo lavori € 76.742,94*2%*80%*(2%+7%+13%+5%+10,5%+7,5%+10%);

Dato atto, altresì, che:
- sussiste legittimazione ad emanare il presente atto;
- non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi;
- non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il presente provvedimento;
-  sussiste  l’impegno  ad  assolvere  agli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  e  alla  pubblicazione  delle 
informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della normativa vigente;

Visto il D. L.vo n. 50/2016;

Visto il D. L.vo n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1.  Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di  liquidare  e  pagare al  Geom.  Luca  Musarò  –  RUP,  relativamente  all'”INTERVENTO  DI 
RIQUALIFICAZIONE DELL' IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE "PEPPINO GIANNOTTI" SITO 
IN VIA SANTUARIO”. CUP: E75I19000280002 - CIG: 8487348D20, la somma in acconto spettante 
quale incentivo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016, pari a complessivi euro 675,34#, corrispondente al 55% 
dell’80% del  2,00% del  costo dell’opera,  comprensiva degli  oneri  previdenziali  ed assistenziali  nella 
misura di legge.

3.  Di fronteggiare la spesa complessiva di euro 675,34# con i fondi del cap. 2021 del bilancio corrente.

4.  Di trasmettere copia della presente in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del  
D.L.vo n. 267 del 18. 

Pag. 2 di 3



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

2021 2023 533 2021 MUSARO' Luca 675,34

Cursi, lì  12/07/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
12/07/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  12/07/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

